



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: *planalto@rline.com.br*

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

TERMO DE REFERÊNCIA

1. ORGÃO INTERESSADO

1.1. Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Indústria/Comércio e Turismo, Secretaria de Cultura/Espportes, Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de Serviços Rodoviários, Secretaria de Meio Ambiente e Obras e Serviços Urbanos e Secretaria da Agricultura.

2. OBJETO

2.1. Contratação de empresa para diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, incluindo a produção editorial de cartilhas/banner/folder/outdoor e outros materiais gráficos, **PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição parcelada**, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade destas Secretarias, observadas as características e demais condições, especificações, valores e quantidades, definidas no edital e seus anexos.

3. RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

3.1. Rudinei Paulo Marques Correa, Nadiane Carla Schlosser, Érica Tomazoni, Andréia Elaene Barros, Jair Dilceu Weich, Berlindo Leviski e Darci dos Santos.

4. JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO

4.1. A presente aquisição tem o objetivo de suprir as necessidades de material gráfico utilizados pelas Secretarias Municipais.

Tendo em vista a necessidade de confecção de material gráfico para divulgação dos eventos municipais a serem realizados, e para atendimentos das demandas dos setores com relação a papel timbrado institucional, capas de processos, livros personalizados, outdoors, banners, faz-se necessária a contratação de empresa especializada na confecção deste tipo de material.

Assim, a execução dos serviços gráficos se justifica visando atender os objetivos e demandas, que, além de fundamental importância, permite maior transparência e visibilidade das ações e trabalhos realizados por esta Administração.

O quantitativo estimado foi obtido com base no consumo do ano de 2018 com projeção da demanda atual.

4.2. O valor estimado dos itens tem como base no menor preço obtido entre três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas: Mondrian Editora



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Gráfica Ltda, Estação Ecológica Materiais Escolares em Pet Reciclado EIRELI – ME,
Dagostin & Cia Ltda, Lourenço Suzin –ME.

4.3. Servidora responsável pela cotação de preços: Jeane Maria de Souza.

5.

ITEM	QUANT.	UN	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	1.000	UN	<u>Cartaz</u> tamanho 46x64 cm, papel couchê 115g/m², colorido. Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$1,50	R\$1.500,00
02	10.000	UN	<u>Adesivo</u> : confeccionado em papel adesivo(autocolante), modelo circular com 6cm de diâmetro. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,10	R\$1.000,00
03	200	UN	<u>Agenda personalizada diária permanente</u> , capa e contra-capas dura, coloridas de acordo com modelo da Secretaria de Saúde, com espiral, formato 14x20cm, miolo com 270 páginas(exceto sábados e domingos), calendário de 2019, agenda telefônica, página de dados pessoais, 6 folhas contendo outras informações. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$27,00	R\$5.400,00
04	500	UN	<u>Agenda educação infantil</u> Capa e contra-capas papel couchê 240g/m², 4X0 cores, miolo papel sulfite 75g/m², acabamento em espiral, folhas internas coloridas, página de dados pessoais, calendário de 2019, 4 folhas contendo outras informações, 70 páginas, tamanho 12X16cm. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$8,00	R\$4.000,00
05	200	UN	<u>Caderno(capa dura)</u>	R\$35,00	R\$7.000,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Formato 20X29cm, 160 folhas; com impressão colorida e laminação com brilho, folhas internas de papel branco 75g/m², com impressão em 1X1cores; 4 páginas coloridas. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.		
06	500	BLOCO	<u>Atestado médico</u> , 50 folhas, 1 via. 15X21cm, no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores.	R\$3,10	R\$1.550,00
07	400	BLOCO	<u>Autorização de compras</u> , 50folhas, 2 vias com carbono. 15X11cm, no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores. Papel autocopiativo. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$6,40	R\$2.560,00
08	3.000	BLOCO	<u>Bloco de agendamento de consulta</u> , com 50 folhas,1 via, aproximadamente 10x10cm,no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$1,75	R\$5.250,00
09	500	BLOCO	<u>Bloco do prontuário</u> , com 50X2 folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel sulfite 75g/m², autocopiativo, 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$4,90	R\$2.450,00
10	200	BLOCO	<u>Bloco de receituário especial NR-B, azul</u> ,1 via, seguindo numeração fornecida pela vigilância sanitária do município, com 20folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel superbond 56g azul.	R\$3,50	R\$700,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.		
11	700	BLOCO	Bloco <u>receituário</u> 50folhas, 1 via, aproximadamente 15x21cm, no papel sulfite 75g/m². 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante	R\$3,80	R\$2.660,00
12	500	BLOCO	Bloco <u>receituário</u> 50 folhas, 2vias. aproximadamente 15x21cm, papela autocopiativo. 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$6,40	R\$3.200,00
13	1.000	UN	<u>Livro de registro Educação Infantil.</u> CAPA: sulfite 180g/m². Miolo: sulfite 75g/m². 15 folhas abertas no tamanho 30,7X43cm. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$5,00	R\$5.000,00
14	1.000	UN	<u>Livro de registro Ensino Fundamental.</u> CAPA: sulfite 180g/m². Miolo: sulfite 75g/m². 15 folhas abertas no tamanho 30,7X43cm. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$5,00	R\$5.000,00
15	500	UN	<u>Certificados PROERD</u> , tamanho de 31x21cm, papelespecial (tipo casca de ovo) 180g/m², impressão 4X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,80	R\$400,00
16	500	UN	<u>Cartilha Proerd</u> CAPA: couchê 250g/m². Tamanho: 27,6X55cm, com 2 dobras. Miolo: couchê 115g/m², fosco. Tamanho: 20,5X27,6cm,	R\$11,50	R\$5.750,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			56 páginas Confeccionada em 4X4 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.		
17	1.000	UN	<u>Apostila</u> de ensino religioso/ciências/historia/geografia 44 páginas CAPA: couchê 180g/m². FOLHAS: sulfite 75g/m². Tamanho: 21X31cm, FECHADA. Com texto, figuras e afins. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$9,70	R\$9.700,00
18	1.000	UN	<u>Calendário oficial de eventos</u> – MESA: BASE: 38X19,5cm, papel couchê 300g/m², 4X0 cores. 07 FOLHAS frente e verso: no papel couchê170g/m², tamanho 14X19,5cm, 4X4 cores. Fotos e datas de eventos fornecidos pela Secretaria Solicitante.	R\$4,20	R\$4.200,00
19	900	UN	<u>Calendário oficial de eventos</u> – PAREDE: 31,5X44cm FOLHAS 170g/m², 4X4 cores. Colorido, com fotos e datas de eventos fornecidos pela Secretaria Solicitante.	R\$1,70	R\$1.530,00
20	30	UN	Carimbo P-10	R\$35,00	R\$1.050,00
21	30	UN	Carimbo P-20	R\$36,00	R\$1.080,00
22	30	UN	Carimbo P-30	R\$38,00	R\$1.140,00
23	30	UN	Carimbo P-40	R\$50,00	R\$1.500,00
24	30	UN	Carimbo P-43	R\$60,00	R\$1.800,00
25	3.000	UN	<u>Cartão colorido</u> , em papel especial tipo casca de ovo, 180g/m². Tamanho 15x11cm.	R\$0,35	R\$1.050,00
26	2.000	UN	<u>Cartão de medicamentos</u> , aproximadamente 9X7cm em cartolina rosa 180g/m², 1X0	R\$0,13	R\$260,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.		
27	1.000	UN	<u>Cartão de vacinação</u> , aproximadamente 22X8cm, em sulfite 180g/m², 4X0 cores, cor branca, com logotipo do Vigiasus. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,34	R\$340,00
28	3.000	UN	<u>Cartão para evento</u> , em papel couchê, 180g/m², impressão colorida com recorte. Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,30	R\$900,00
29	3.000	UN	<u>Cartaz colorido</u> , em papel couchê 115g/m², tamanho 32x46. Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,62	R\$1.860,00
30	500	UN	<u>Cartaz</u> medindo aproximadamente 60X40cm, 4X0 cores, 115g/m². Várias artes. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$1,50	R\$750,00
31	1.200	UN	<u>Carteira de vacinação</u> em papel cartolina azul 180g/m², 4X4 cores, aproximadamente 15X45cm, com logos. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,95	R\$1.140,00
32	1.200	UN	<u>Carteira de vacinação</u> , em papel cartolina rosa 180g/m², 4X4 cores, aproximadamente 15X45cm, com logotipos. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,95	R\$1.140,00
33	5.000	UN	<u>Cartilha com informações e ilustrações</u> sobre Alimentação/NASF, Saúde Mental/NASF, tamanho 29X45cm, contendo 12 folhas abertas, confeccionado em:	R\$5,80	R\$29.000,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			CAPA: papel couchê170g/m², brilho, 4X4 cores. MIOLO: papel couchê115g/m², fosco, 4X4 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.		
34	12	CX	<u>Cartões de visita</u> , CAIXA com 1.000unidades.	R\$180,00	R\$2.160,00
35	500	UN	<u>Certificado</u> , aproximadamente 14X21cm, confeccionado em papel telado 180 g/m²,4X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,80	R\$400,00
36	5.000	UN	<u>Convite colorido</u> , em papel telado 180g/m², tamanho 15x21cm, 4X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante.	R\$0,55	R\$2.750,00
37	5.000	UN	<u>Convite</u> inauguração, 24X33cm, no papel couchê 170g/m², 4X4cores. Definidos pela Secretaria Solicitante.	R\$0,60	R\$3.000,00
38	20	BLOCO	<u>Dengue/entomologia</u> 50 folhas, frente e verso,1 via, no tamanho A4, em papel sulfite 75g/m², 1X0 cores.	R\$13,50	R\$270,00
39	2.500	UN	<u>Envelope</u> branco, tamanho11X22cm, 4X0 cores. Com o timbre oficial do Município de Planalto, fornecido pelo mesmo.	R\$0,24	R\$600,00
40	2.500	UN	<u>Envelope</u> branco, tamanho 18X24cm, 4X0 cores. Com o timbre oficial do Município de Planalto, fornecido pelo mesmo.	R\$0,48	R\$1.200,00
41	2.500	UN	<u>Envelope</u> branco 24X34cm, sem impressão.	R\$0,50	R\$1.250,00
42	2.500	UN	<u>Envelope</u> branco, tamanho26X36cm, 4X0 cores. Com o timbre oficial do	R\$0,57	R\$1.425,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Município de Planalto, fornecido pelo mesmo.		
43	1.000	UN	<u>Envelope branco</u> , 31X41cm, sem impressão.	R\$0,73	R\$730,00
44	1.000	UN	<u>Envelope cor kraft</u> , tamanho 26X36cm, sem impressão.	R\$0,52	R\$520,00
45	1.000	UN	<u>Envelope</u> com abertura lateral, tamanho 16X23cm, cor kraft, sem impressão.	R\$0,25	R\$250,00
46	40	BLOCO	<u>Ficha de autorização</u> , medindo 14X11cm, 50X2 VIAS, 1X0 cores. Papel Autocopiativo. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$4,90	R\$196,00
47	5.000	UN	<u>Ficha de boletim</u> de campo e de laboratório de levantamento rápido de índices-Lira. Tamanho A4. Papel sulfite 75g/m², frente e verso, 1X0 cores.	R\$0,11	R\$550,00
48	2.000	UN	<u>Ficha de cadastro</u> , aproximadamente 21X31cm, frente e verso, confeccionado em papel sulfite 75g/m², 1X0 cores. Conforme modelo da Secretaria Solicitante.	R\$0,13	R\$260,00
49	1.000	UN	<u>Ficha de cadastro</u> domiciliar conforme sistema SUS. Aproximadamente 21X31cm, frente, confeccionado em papel sulfite 75g/m², 1X0 cores.	R\$0,22	R\$220,00
50	1.000	UN	<u>Ficha de cadastro</u> individual conforme sistema SUS. Aproximadamente 21X31cm, frente e verso, confeccionado em papel sulfite 75g/m², 1X0 cores.	R\$0,22	R\$220,00
51	1.000	UN	<u>Ficha de controle</u> de visitas diárias em complemento ao trabalho das ACS. Material: papel jornal, 48,8 g/m². Tamanho A4, frente e verso, 1X0 cores.	R\$0,18	R\$180,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

52	2.000	UN	Ficha de odontologia. Cartolina 180g/m². Tamanho 14,5X20,5cm Frente e verso, 1X0 cores.	R\$0,19	R\$380,00
53	10.000	UN	Ficha de registro diário do serviço antivetorial, atendendo o programa PNCD, em papel sulfite 75g/m². Frente e verso, no A4, 1X0 cores.	R\$0,14	R\$1.400,00
54	1.000	UN	Ficha de relação dos pontos estratégicos em atendimento ao programa de controle de febre amarela e dengue. Em papel sulfite 75g/m².Tamanho A4. Frente e Verso, 1X0 cores.	R\$0,22	R\$220,00
55	1.000	UN	Ficha de resumo do reconhecimento geográfico, atendendo o programa PCFAD. Em papel sulfite 120g/m². Tamanho A4. Frente, 1X0 cores.	R\$0,27	R\$270,00
56	5.000	UN	Ficha de visita. (DENGUE) Cartolina 180g/m². Tamanho 10X16,5cm. Frente, 1X0 cores.	R\$0,15	R\$750,00
57	300	BLOCO	Ficha do cresems, aproximadamente 11X19cm,50X2 vias, papel autocopiativo.	R\$3,80	R\$1.140,00
58	3.000	UN	Flyrs colorido em papel couchê 115g/m², tamanho 15x21cm, 4X4 cores.	R\$0,20	R\$600,00
59	5.000	UN	Folder colorido em papel reciclado, tamanho 15x21cm, gramatura 75g/m²,4X4cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,20	R\$1.000,00
60	20.000	UN	Folder com informações e ilustrações diversas tamanho 21X29cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,27	R\$5.400,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

61	1.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “acidente com as mãos”, tamanho 21X45cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,59	R\$590,00
62	1.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “animais peçonhentos” 21X29cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,34	R\$340,00
63	500	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “antivirose”, 21X45cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,72	R\$360,00
64	400	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “leishmaniose”, 21X45cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,89	R\$356,00
65	1.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “limpeza da caixa de água”, 21X45cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,59	R\$590,00
66	10.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “nasf”, 21X27cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria	R\$0,21	R\$2.100,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Solicitante		
67	400	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “raiva”, tamanho A4, confeccionado papel couchê115g/m², brilho, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,89	R\$356,00
68	1.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “saneamento rural”, 21X29cm,confeccionado em papel couchê115g/m², liso,4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,41	R\$410,00
69	1.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “saúde do trabalhador”, 21X29cm, confeccionado em papel couchê 115g/m², liso, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,34	R\$340,00
70	1.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “tabagismo” tamanho 11x15cm, confeccionado em papel couchê170 g/m², liso,4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,32	R\$320,00
71	1.000	UN	Folder com informações e ilustrações sobre “vigilância sanitária”, 10X15, confeccionado em papel couchê 170g/m², liso, 4X4 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,28	R\$280,00
72	3.000	UN	Folder medindo aproximadamente 15X21cm, confeccionado em papel couchê 115 g/m², 4X4 cores. Definidos pela Secretaria	R\$0,20	R\$600,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Solicitante		
73	4.000	UN	Folha de controle de vacinas, tamanho A4, sulfite 75g/m², frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,16	R\$640,00
74	3.000	UN	Folha de sistema de informação de atenção básica B-DIA, tamanho A4, sulfite 75g/m², frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,12	R\$360,00
75	5.000	UN	Folha de programa de agentes comunitários de saúde ficha A Tamanho A4, sulfite 75g/m², frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,12	R\$360,00
76	400	UN	Formulário de levantamento rápido de índice do Aedes Aegypti-Lira, referente à supervisão dos trabalhos: tamanho A4, sulfite 75g/m², frente e verso, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,50	R\$200,00
77	200	BLOCO	Guia de referencia contra/referencia 50folhas, 2 vias, papel autocopiativo, tamanho A4, 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$13,60	R\$2.720,00
78	50	UN	Notificação de receita 6-2 1 via, seguindo numeração fornecida pela vigilância sanitária do município, com 20folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel superbond 56g azul. 1X0 cores. Definidos pela Secretaria	R\$5,50	R\$2.750,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			Solicitante		
79	200	BLOCO	<u>Notificação de receita-B azul</u> ,1 via, seguindo numeração fornecida pela vigilância sanitária do município, com 20folhas, aproximadamente 15,5x21,5cm, no papel superbond 56g azul. 1X0 cores. Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$4,10	R\$820,00
80	15.000	UN	<u>Panfleto da dengue</u> , com informações e ilustrações sobre doença e ciclo da mesma. Tamanho 21X29cm, Couchê115g/m² 4X4 Definidos pela Secretaria Solicitante	R\$0,22	R\$3.300,00
81	2.000	UN	<u>Pasta</u> com logotipo do Município de Planalto, colorido, papel triplex, 300g/m²47x32,5cmcom bolso, com furo e vinco.	R\$1,50	R\$3.000,00
82	1.500	UN	<u>Pasta</u> de projetos 4X0 cores, papel couchê300g/m²32,5x47,5cm	R\$1,60	R\$2.400,00
83	1.600	UN	<u>Pasta</u> individual do aluno, papel sulfite 180g/m², tamanho 37x55cm com 2 vincos, 1X0.	R\$1,30	R\$2.080,00
84	2.000	UN	<u>Capas</u> de blocos de produtor rural. Tamanho de 31X47cm papel supremo 280g/m², 4X4 de acordo com o modelo fornecido pelo Município de Planalto, plastificada, com furo e vinco.	R\$1,50	R\$3.000,00
85	500	UN	<u>Receituário</u> controle especial 50folhas, 2vias.Papel autocopiativo Medida igual a outra B	R\$6,40	R\$3.200,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

86	20	UN	<u>Refil</u> para carimbo P-10	R\$15,00	R\$300,00
87	20	UN	<u>Refil</u> para carimbo P-20	R\$15,00	R\$300,00
88	22	UN	<u>Refil</u> para carimbo P-30	R\$16,00	R\$352,00
89	22	UN	<u>Refil</u> para carimbo P-40	R\$18,00	R\$396,00
90	24	UN	<u>Refil</u> para carimbo P-43	R\$20,00	R\$480,00
91	13	BLOCO	<u>Relatório</u> de Atendimento do Socorrista(RAS), conforme modelo do SIATE-PR, tamanho A4 sendo composta por três vias, com 50 folhas.Frente e verso. Papel autocopiativo.	R\$27,00	R\$351,00
92	50	BLOCO	<u>Requisição</u> de exames. Sulfite 56 11x16cm, 50 folhas, 1 via	R\$3,50	R\$175,00
93	12	BLOCO	<u>Requisição</u> de exame para HIV. Sulfite 56 11x16cm, 50 folhas, 1 via	R\$15,00	R\$180,00
94	20	BLOCO	<u>Requisição</u> de exames laboratório central do estado 50 folhas, 1 via sulfite 56 11x16cm	R\$6,50	R\$130,00
95	20	BLOCO	<u>Requisição</u> de mamografia, atendendo o programa nacional de controle do câncer de mama do Ministério da Saúde. Sulfite 56 11x16cm, 50 folhas, 1 via	R\$6,50	R\$130,00
96	10	BLOCO	<u>Termo</u> de <u>compromisso</u> 15,5X12,5cm 50 folhas 2 vias Para uso de Horas/Máquinas Papel autocopiativo	R\$8,00	R\$80,00
97	230	UN	<u>Botton</u> americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 25mm	R\$0,10	R\$23,00
98	230	UN	<u>Botton</u> americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante	R\$0,15	R\$34,50



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			- Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 35mm		
99	230	UN	<u>Botton</u> americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 45mm	R\$0,20	R\$46,00
100	230	UN	<u>Botton</u> americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 55mm	R\$0,30	R\$69,00
101	230	UM	<u>Botton</u> americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC(Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 65mm	R\$0,40	R\$92,00
102	230	UN	<u>Botton</u> americano personalizado - Impressão digital e película protetora brilhante - Alfinete de segurança - Base em PVC (Plástico) - Tamanho Redondo Padrão: 88mm	R\$0,80	R\$184,00
103	1.000	UN	<u>Crachá</u> feito em PVC de alta qualidade e durabilidade Tamanho 8,5X5,3cm Crachá personalizado feito com impressão digital de alta qualidade Acompanha presilha tipo “jacaré” e cordão. Produzido com cristal protetor Cantos arredondados.	R\$12,00	R\$12.000,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

104	150	UN	<u>Placa</u> de identificação em PVC tamanho 30x10, impressão colorida, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.	R\$8,00	R\$1.200,00
105	300	UN	<u>Banner</u> Material: Lona 440g/m² 500X500 TRAMAS brilho Cor: Colorido Tamanho: 1,20X90cm	R\$68,00	R\$20.400,00
106	2.000	UN	<u>Adesivo</u> Cor: Colorido – 1 lado Material: papel adesivo Tamanho: 10x10 cm Com impressão conforme campanha DST/ AIDS	R\$0,20	R\$400,00
107	50.000	UN	<u>Folder</u> 115g/m² Material: papel couchê. Tamanho: meia A4 – 15x21 cm Cor: Colorido –FxV Para Campanhas, definidas pela Secretaria Solicitante. (Hepatites Virais/DST/ AIDS/ AEDES AEGYPTI).	R\$0,11	R\$5.500,00
108	300	M²	<u>OUTDOOR DE LONA</u> 440g/m² 500X500 tramas 4X0 cores Com impressão digital. 3X9M². Com definição da secretaria solicitante.	R\$56,00	R\$16.800,00
109	300	M²	<u>OUTDOOR DE PAPEL</u> Impressão em papel sulfite 75g/m², colado com cola especial. 4X0 cores. Com definição da secretaria solicitante.	R\$12,00	R\$3.600,00
TOTAL					R\$ 233.895,50



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: *planalto@rline.com.br*

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

5. CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

6.1. A empresa vencedora do certame deverá executar os serviços gráficos conforme requerimento formal da secretaria municipal solicitante.

6.2. O requerimento formal mencionado no subitem anterior deverá conter as seguintes informações:

- a)** Secretaria Municipal solicitante;
- b)** Definição, quantidade, medidas quando for necessário dos itens a serem adquiridos;
- c)** Data e local da entrega;
- d)** Assinatura do secretário (a) responsável.

6.3. A contratada deverá confeccionar e entregar o material no prazo máximo de 10(dez) dias corridos após o recebimento do requerimento formal.

6.4. A empresa responsável pela confecção de outdoors deverá entregar o mesmo instalado no local indicado pela contratante. A contratante deverá dar seu aval autorizando a instalação.

6.5. O pagamento será efetuado no prazo de 15(quinze) dias após a apresentação da respectiva nota fiscal.

6.6 Todas as despesas decorrente da execução dos serviços objeto desta licitação correrão por conta da contratada incluindo despesas com transporte, carregamento e etc.

6.7. Demais atos pertinentes a execução dos serviços serão exigidas no edital e juntamente com o contrato definido pelo setor de compras e licitações, que deverá passar por aprovação do setor jurídico desta municipalidade.

6.8. As solicitações provenientes da Secretaria, após o recebimento definitivo dos serviços prestados, deverão ser armazenados em arquivo próprio no Controle Interno ou no Departamento de Compras do Município ou na própria Secretaria Solicitante, permitindo a fiscalização de órgão interno e externos.

7. GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO CONTRATO

7.1. O contrato será acompanhado, controlado, fiscalizado, gerenciado e avaliado pela Secretaria de Administração desta municipalidade.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: *planalto@rline.com.br*

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Planalto - PR, 08 de Janeiro de 2019.

Rudinei Paulo Marques Correa
Secretário Municipal de Administração

Érica Tomazoni
Secretária Municipal de Educação

Nadiane Carla Schlosser
Secretária Municipal de Saúde

Andréia Elaene Barros
Secretária Municipal de Indústria/Comércio e Turismo

Zenaide Salete Gallas Werle
Secretária Municipal de Assistência Social

Darci Francisco dos Santos
Secretário Municipal da Agricultura



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: *planalto@rline.com.br*

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Jair Dilceu Weich

Secretário Municipal de Cultura/Esportes

Berlindo Leviski

Secretário Municipal de Serviços Rodoviários

Inácio José Werle

Prefeito Municipal de Planalto